



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GARARU/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 04



No dia 05 de Agosto de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.523.119/0001-65, com sede à R DO SESP nº S/N CEP 49830-000 – Gararu-SE neste ato legalmente representado por **EVERTON LIMA GOIS**, portador do CPF nº 65375092549, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI** CNPJ: 03.595.984/0001-99

Representante: **LOURIVAL CESAR BORGES JUNIOR**

Telefone: (62) 3261-5064

Email: vendas@lacerda@outlook.com

Endereço: AV LAURICIO PEDRO RASMUSSEN, 549 - VILA SANTA IZABEL, Goiânia - GO - 74633-420

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	5.000,00	UND	INNOVA	UN	R\$ 1,80	R\$9.000,00
29	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS (ADULTO)	100,00	UND	MEDSONDA	UN	R\$ 1,30	R\$130,00
33	COBERTURA P/ OBTO TAM G	20,00	UND	RAVA	UN	R\$ 15,00	R\$300,00
34	COLETOR DE URINA E SECREÇÕES 1200 ML	40,00	UND	BIOMEDICA	UN	R\$ 4,00	R\$160,00
36	COLETOR UNIVERSAL 80ML (ESTERIL)	4.000,00	UND	CRALPLAST	UN	R\$ 0,40	R\$1.600,00
37	COLETOR UNIVERSAL 80ML (N ESTERIL)	6.000,00	UND	CRALPLAST	UN	R\$ 0,30	R\$1.800,00
64	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 30CMX100M (PAPEL GRAU CIRURGICO) ROLO COM 100 METROS	100,00	UND	VEDA MAX	UN	R\$ 139,00	R\$13.900,00
63	ESPECULO TAM. G	4.800,00	UND	CRALPLAST	UN	R\$ 1,08	R\$5.184,00
71	FIO POLIAMIDA PURA N 5-0 45CM C/AGULHA 30MM 3/8 CIRCULO (CUTICULAR)	400,00	ENVEL	TECNOFIO	ENV	R\$ 1,80	R\$720,00
73	FIO SEROSA BOVINA N 0 75CM C/ AGULHA 48MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (FECHAMENTO GERAL)	250,00	ENVEL	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$1.025,00
74	FIO SEROSA BOVINA N 1 75CM C/AGULHA 48MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (GASTROINTESTINAL)	200,00	ENVEL	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$820,00
75	FIO SEROSA BOVINA N 2-0 75CM C/AGULHA 35MM (CATGUT SIMPLS) 1/2 CIRCULO (FECHAMENTO GERAL)	200,00	ENVEL	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$820,00
77	FIO SEROSA BOVINA N 4-0 70CM C/AGULHA 35MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (GASTROINTESTINAL)	200,00	ENVEL	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$820,00
81	FIXADOR LIQUIDO CONCENTRAADO PARA PREPARO DE 38 LITROS	10,00	UND	CRALPLAST	UN	R\$ 20,00	R\$200,00
86	FRALDA DESC INF G	10.000,00	UND	JUNBINHO	UN	R\$ 0,59	R\$5.900,00
87	FRALDA DESC INF M	10.000,00	UND	JUNBINHO	UN	R\$ 0,52	R\$5.200,00
88	FRALDA DESC INF P	8.000,00	UND	JUNBINHO	UN	R\$ 0,44	R\$3.520,00
90	GEL CONDUTOR 5L	15,00	GL	CLINIGEL	UN	R\$ 25,00	R\$375,00

Total: R\$ 91.650,70

LOURIVAL CESAR BORGES JUNIOR:50958810125
10125
Assinado de forma digital por LOURIVAL CESAR BORGES JUNIOR:50958810125
Data: 2022.08.11 17:16:52 -03'00'

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
92	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100 UNIDADE	200,00	PCT	HNEDESC	UN	R\$ 8,93	R\$1.786,00
94	IODO POVIDONA DEGERMANTE 1L	70,00	UND	VIC PHARMA	UN	R\$ 28,15	R\$1.970,50
95	IODO POVIDONA TÓPICO 1L	70,00	UND	VIC PHARMA	UN	R\$ 28,15	R\$1.970,50
98	KIT MASCARA VENTURI ADULT	10,00	UND	WELL LEAD	UN	R\$ 20,00	R\$200,00
99	KIT MASCARA VENTURI INF	10,00	UND	WELL LEAD	UN	R\$ 20,00	R\$200,00
100	LÂMINA Nº 23 C/100UNID	30,00	CX	DESCARPACK	CX	R\$ 28,89	R\$866,70
101	LÂMINA Nº 24 C/100 UNID	30,00	CX	DESCARPACK	CX	R\$ 29,15	R\$874,50
104	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM X 50M ROLO	700,00	RL	DESCARBOX	RL	R\$ 8,04	R\$5.628,00
114	MÁSCARA DE HUDSON NÃO REINALANTE ADULTO	5,00	UND	FOYOMED	UN	R\$ 18,00	R\$90,00
116	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	10,00	UND	DARU	UN	R\$ 10,00	R\$100,00
117	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO (COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	10,00	UND	FOYOMED	UN	R\$ 11,50	R\$115,00
118	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO (COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	10,00	UND	DARU	UN	R\$ 10,00	R\$100,00
121	RESPIRADOR PFF2 P/ PROTEÇÃO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS	5.000,00	UND	INTEX	UN	R\$ 1,00	R\$5.000,00
135	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS	300,00	UND	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$912,00
136	SONDA FOLEY N 18 2 VIAS	500,00	UND	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$1.520,00
137	SONDA FOLEY N 20 2 VIAS	500,00	UND	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$1.520,00
138	SONDA FOLEY N 22 2 VIAS	500,00	UND	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$1.520,00
140	SONDA NASOCENTRAL N 10	120,00	UND	SOLUMED	UN	R\$ 9,39	R\$1.126,80
141	SONDA NASOCENTRAL N 12	240,00	UND	SOLUMED	UN	R\$ 14,01	R\$3.382,40
152	SONDA URETRAL N 10	2.000,00	UND	MEDSONDA	UN	R\$ 0,65	R\$1.300,00
153	SONDA URETRAL N 12	5.000,00	UND	BIOBASE	UN	R\$ 0,57	R\$2.850,00
154	SONDA URETRAL N 14	2.000,00	UND	MEDSONDA	UN	R\$ 0,70	R\$1.400,00
155	SONDA URETRAL N 16	860,00	UND	MEDSONDA	UN	R\$ 0,80	R\$688,00
156	SONDA URETRAL N 18	280,00	UND	BIOBASE	UN	R\$ 1,02	R\$285,60
157	SONDA URETRAL N 6	2.000,00	UND	MEDSONDA	UN	R\$ 0,65	R\$1.300,00
158	SONDA URETRAL N 8	2.000,00	UND	BIOBASE	UN	R\$ 0,65	R\$1.300,00
160	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N 7	90,00	UND	SOLIDOR	UN	R\$ 4,23	R\$380,70
168	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO c/50 unidades	150,00	CX	KDU	CX	R\$ 7,40	R\$1.110,00
179	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO, 2,5 CM DE LARGURA, AUTO-TRAVA (FECHO) EM PVC, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	100,00	UNID	LABOR IMPORT	UN	R\$ 7,00	R\$700,00

Total: R\$ 91.650,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 05/08/2023, a contar do dia 05/08/2022.

LOURIVAL
CESAR
BORGES
JUNIOR:50958
810125

Assinado de forma
digital por LOURIVAL
CESAR BORGES
JUNIOR:50958810125
Dados: 2022.08.11
17:17:07-03'00"

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:

1909

EVERTON LIMA GOIS
SECRETÁRIO DO FMSG/SE
LOURIVAL
CESAR BORGES
JUNIOR:509588
10125

Assinado de forma digital
por LOURIVAL CESAR
BORGES
Atribuição: 50958810125
Data: 2022.06.11
17:17:23 -03'00'

JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
03.595.984/0001-99